Prefeitura Municipal de Botucatu

Secretaria Municipal de Segurança

Rua Victor Atti nº 145 –  Vila dos Lavradores – Botucatu-SP   CEP 18609-090             Fone: (14)

3882.6342  Fax: (14) 3882.0932   CNPJ 46.634.101 / 0001– 15    www.botucatu.sp.gov.br  e-mail:

seguranca@botucatu.sp.gov.br
Guarda Civil Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA

Botucatu, 14 de junho de 2024.

Ilmo. Sr. Dr.

ANTONIO CARLOS VAZ DE ALMEIDA

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP

MARCELO EMILIO DE OLIVEIRA, Secretário Municipal de

Segurança, vem perante Vossa Excelência, em resposta ao Requerimento nº 42 informar

que muitas são as ações da Guarda Civil Municipal em nosso Município e tem como

foco principal a segurança pública, apoio às forças policiais, Defesa Civil, às Secretarias

Municipais e outras instituições públicas.

As demandas apresentadas pelo vereador autor é de fato relevante, mas

uma demanda de fiscalização, como proposta, neste momento, poderia causar prejuízos

às atuais programações dos patrulhamentos voltados à proteção do Patrimônio Público,

do Meio Ambiente e, principalmente das pessoas.

No entanto, não podemos esquecer que a Zeladoria Municipal já presta

um serviço fundamental em nossa cidade nas questões relacionadas à limpeza da

cidade e a Guarda Municipal ficará sempre à disposição para sempre prestar apoios

quando demandada, principalmente nas questões ora aventadas.

Colocamo-nos a disposição para apresentação de outros dados

complementares.

Atenciosamente.

http://www.botucatu.sp.gov.br/

Prefeitura Municipal de Botucatu

Secretaria Municipal de Segurança

Rua Victor Atti nº 145 –  Vila dos Lavradores – Botucatu-SP   CEP 18609-090             Fone: (14)

3882.6342  Fax: (14) 3882.0932   CNPJ 46.634.101 / 0001– 15    www.botucatu.sp.gov.br  e-mail:

seguranca@botucatu.sp.gov.br
Guarda Civil Municipal

                                                           MARCELO EMILIO DE OLIVEIRA

                                                           SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA

http://www.botucatu.sp.gov.br/